
 自治区自然资源厅2023年第二十六次厅长办公会建设用地审议结果公示 
    经自治区自然资源厅审查，以下60宗（件）建设用地审议通过。根据建设用地管理的有关规定,现将
审议结果公示。如对以下事项持有异议者,可向公示部门反映或提出书面意见。                        

    受理单位：自治区自然资源厅国土空间用途管制处 

    联系电话：0991-2619300 

序
号

项目名称
批准
立项
机关

建设用地
位置及权

属

面积
单位

 建设用地情况 

总面积
农用地总面积 建设

用地
未利
用地 耕地 园地 其他

1
乌鲁木齐市实施城市规划
2023年第八批建设用地

乌鲁木齐市水
磨沟区集体土

地
公顷 2.5596 0.3382 0.0187 0.1794 0.1401 2.2214 

2
米东区实施城镇规划2023

年第七批建设用地

乌鲁木齐市米
东区直属国有

土地
公顷 31.6284 31.6284 8.6326 22.9958 

3
乌鲁木齐市实施甘泉堡工
业园区规划2023年第一批

建设用地

乌鲁木齐市米
东区柏杨河乡

国有土地
公顷 8.8098 0.1076 0.0048 0.1028 8.7022 

4
新源县实施城镇规划2023

年第五批建设用地
新源县那拉提
镇集体土地

公顷 0.5260 0.5260 0.5260 0.0000 

5
乌苏市实施城市规划2023

年第五批建设用地
乌苏市大西沟
镇国有土地

公顷 1.1280 1.1280 1.1136 0.0144 

6
阿勒泰市实施城市规划
2023年第四批建设用地

阿勒泰市拉斯
特乡国有土地

公顷 7.6751 0.0099 0.0099 7.6652 

7
哈巴河县实施城镇规划
2023年第三批建设用地

哈巴河县阿克
齐镇国有土地

公顷 4.1878 4.1878 4.1346 0.0532 

8
奇台县实施城镇规划2023

年第四批建设用地
奇台县五马场
乡国有土地

公顷 36.3489 0.0856 0.0856 36.2633 

9
吐鲁番市高昌区实施城市
规划2023年第一批建设用

地

高昌区亚尔镇
集体土地

公顷 0.3272 0.3272 

10
库尔勒市实施城市规划
2023年第六批建设用地

库尔勒市西尼
尔镇国有土地

公顷 36.7395 2.6898 1.9347 0.7551 34.0497 

11
且末县实施城镇规划2023

年第三批建设用地
且末县且末镇

国有土地
公顷 3.2548 3.2548 0.3328 0.0448 2.8772 

12
库车经济技术开发区实施
园区规划2023年第七批建

设用地

库车市直属国
有土地

公顷 0.5062 0.5062 

13
阿图什市实施工业园区规
划2023年第一批建设用地

阿图什市阿扎
克镇国有土地

公顷 12.1421 0.5913 0.0000 0.5913 11.5508 

14
巴楚县实施工业园区规划
2023年第二批建设用地

巴楚县阿纳库
勒乡国有土地

公顷 18.4412 0.0000 18.4412 

15
塔什库尔干县实施城镇规
划2023年第一批建设用地

塔什库尔干县
塔什库尔干镇
国有及集体土

地

公顷 7.9534 0.6833 0.5278 0.1555 0.0446 7.2255 

16
塔什库尔干县实施城镇规
划2023年第二批建设用地

塔什库尔干县
塔什库尔干镇

国有土地
公顷 10.3563 2.5591 2.2439 0.3152 7.7972 

17
于田县实施乡镇规划2023
年第十一批建设用地（党

校）

于田县托格日
尕孜乡集体土

地
公顷 2.7601 2.7601 2.7601 

18
洛浦县实施乡镇规划2023

年第二批建设用地
洛浦县山普鲁
镇集体土地

公顷 6.1226 0.5360 0.3009 0.0624 0.1727 5.5866 

19
乌鲁木齐枢纽乌西至乌北

联络线工程建设用地

中国铁
路总公
司、自
治人民

十二师五一农
场、三坪农

场；乌鲁木齐
市头屯河区国

公顷 38.0644 24.3385 11.5609 2.2736 10.5040 4.6795 9.0464 



序
号

项目名称
批准
立项
机关

建设用地
位置及权

属

面积
单位

 建设用地情况 

总面积
农用地总面积 建设

用地
未利
用地 耕地 园地 其他

20
伊犁州霍尔果斯市道路提

升项目建设用地
伊犁州
发改委

霍尔果斯市伊
车嘎善乡国有

土地
公顷 13.5666 12.5930 3.6658 3.0703 5.8569 0.9736 

21
伊宁县—伊宁市资源路建

设项目建设用地
伊犁州
发改委

伊宁市巴彥岱
镇国有及集体

土地
公顷 37.1704 32.7938 12.7302 7.6293 12.4343 2.2610 2.1156 

22
伊宁县托乎拉苏景区一期

建设项目建设用地
伊宁县
发改委

伊宁县阿乌利
亚乡等3个乡镇

国有土地
公顷 18.2664 18.2613 0.0552 18.2061 0.0051 

23
伊宁市塔什库勒克乡-奥依
曼小学公路改建工程建设

用地

伊宁市
发改委

伊宁市塔什库
勒克乡国有土

地
公顷 16.9683 15.4277 1.7539 4.3621 9.3117 1.5406 

24
那拉提特色小镇旅游综合
度假区室外供电工程（变

电站）建设用地

新源县
发改委

新源县那拉提
镇集体土地

公顷 0.0615 0.0000 0.0372 0.0243 

25
那拉提景区冬季旅游提升

改造项目建设用地
新源县
发改委

新源县那拉提
镇直属国有土

地
公顷 2.2508 2.2508 0.8940 1.3568 

26
第四师可克达拉二桥建设
项目（兵团段）建设用地

兵团交
通局

第四师可克达
拉市国有土地

公顷 2.4063 1.6137 0.0135 0.2937 1.3065 0.7926 

27

G335线塔岔口至托里至巴
克图口岸段公路（塔岔口
至额敏段）项目建设用地

（克拉玛依市段）

自治区
发改委

克拉玛依市克
拉玛依区国有

土地
公顷 42.2744 0.0284 0.0284 42.2460 

28
裕民县江格斯水库工程建

设用地

塔城地
区发改

委

裕民县哈拉布
拉乡国有土地

公顷 4.2071 4.0103 0.3754 3.6349 0.1968 

29
额敏县城生活垃圾转运站
收运系统项目建设用地

额敏县
发改委

额敏县额敏镇
国有及集体土

地
公顷 1.4000 0.0000 1.4000 

30
阿勒泰地区富蕴县可可托
海国际滑雪度假区项目建

设用地

富蕴县
发改委

富蕴县吐尔洪
乡国有土地

公顷 8.5072 8.5072 0.2015 8.3057 

31
阿尔泰山可可托海国际滑
雪场重点升级项目建设用

地

阿勒泰
地区发
改委

富蕴县吐尔洪
乡国有土地

公顷 4.6761 4.6086 1.1683 3.4403 0.0675 

32
阿勒泰地区富蕴县可可托
海滑雪场训练基地建设用

地

阿勒泰
地区发
改委

富蕴县吐尔洪
乡国有土地

公顷 2.9969 2.6561 0.3242 2.3319 0.3408 

33
布尔津县禾木哈纳斯蒙古
族乡吉克普林牧道桥项目

建设用地

喀纳斯
景区发
改委

布尔津县禾木
哈纳斯蒙古族
乡国有土地

公顷 0.1185 0.1098 0.0290 0.0808 0.0087 

34
博州赛里木湖景区综合服
务基地应急储备和救援基

础设施项目建设用地

博乐市
发改委

博乐市小营盘
镇国有土地

公顷 11.5044 11.5044 11.5044 

35

第八师G30-133团-130团
（胡杨河市）公路项目建
设用地（沙湾市、130团

段）

兵团交
通局

塔城地区沙湾
市四道河子

镇；第七师130
团国有及集体

公顷 66.9967 51.8459 22.1464 23.4314 6.2681 3.5642 11.5866 

36
新建克拉玛依至塔城铁路
铁厂沟至塔城段（站后工

程）项目建设用地

国家发
改委

额敏县、塔城
市、托里县国
有及集体土地

公顷 36.7776 32.9303 16.4180 1.2271 15.2852 0.1518 3.6955 

37
哈密市瓜园停车场及道路
等配套设施项目建设用地

伊州区
发改委

伊州区花园乡
国有及集体土

地
公顷 3.1785 1.0408 1.0408 2.1377 

38

准东将军庙至哈密淖毛湖
（白石湖南）铁路增建二
线项目布拉克站改扩建工

程

自治区
发改委

伊吾县淖毛湖
镇国有土地

公顷 5.5245 5.5245 

39
托克逊县1.8万千瓦分散式

风电项目建设用地

吐鲁番
市发改

委

托克逊县克尔
碱镇国有土地

公顷 1.1637 1.0058 1.0058 0.1579 

40

新疆2022年气象监测预警
补短板工程（X波段双偏振
天气雷达系统）项目建设

用地

和静县
发改委

和静县巴音郭
楞乡国有土地

公顷 0.0449 0.0449 0.0449 



序
号

项目名称
批准
立项
机关

建设用地
位置及权

属

面积
单位

 建设用地情况 

总面积
农用地总面积 建设

用地
未利
用地 耕地 园地 其他

41
第二师G218-36团-G315公
路项目（36团段）建设用

地

第二师
交通局

第二师36团国
有土地

公顷 4.6216 2.1159 0.7177 1.3982 2.5057 

42
铁门关火车站站前道路工

程建设用地
第二师
交通局

库尔勒市直属
国有土地

公顷 5.2588 0.0705 0.0705 5.1883 

43
和静县铁矿采选改扩建工
程新建尾矿库项目建设用

地

和静县
商务和
工业信
息化局

和静县额勒再
特乌鲁乡国有

土地
公顷 59.9297 59.9297 59.9297 

44
和静县450万吨绿色智慧采
选技术改造项目建设用地

自治区
发改委

和静县额勒再
特乌鲁乡国有

土地
公顷 78.7668 78.7668 78.7668 

45
阿克苏市阿音柯110千伏输

变电工程建设用地

阿克苏
地区发
改委

阿克苏市阿依
库勒镇国有土

地
公顷 0.5620 0.5620 0.5620 

46
克拉苏气田博孜12区块开

发地面工程建设用地
国家能
源局

拜城县大桥乡
国有及集体土

地
公顷 31.6810 7.3203 0.0226 7.2977 24.3607 

47
克拉2气田开发调整地面工

程建设用地
国家能
源局

拜城县黑英山
乡国有土地

公顷 27.6783 25.8581 25.8581 1.8202 

48
富满油田富源3—富源303H
井区试采地面工程建设用

地

国家能
源局

沙雅县古勒巴
格镇国有土地

公顷 21.9155 21.9155 

49
乌什县重点示范村建设-奥
特贝西乡亚阔坦村污水治

理项目建设用地

乌什县
发改委

乌什县奥特贝
希乡集体土地

公顷 0.0882 0.0882 0.0438 0.0444 

50
乌什县阿合雅镇污水处理

厂项目建设用地
乌什县
发改委

乌什县阿合雅
镇集体土地

公顷 0.5585 0.5585 0.5300 0.0285 

51
克州乌恰县口岸35千伏输

变电工程建设用地
克州发
改委

乌恰县托云乡
国有土地

公顷 0.3765 0.3765 0.3765 

52
喀什市恰克马克河塔格博
依渠首除险加固工程建设

用地

喀什市
发改委

喀什市浩罕乡
等国有及集体

土地
公顷 5.0276 1.4518 0.5956 0.2380 0.6182 3.5758 

53
国道315线泽普过境段分流

道路项目建设用地
泽普县
发改委

泽普县波斯喀
木乡集体土地

公顷 0.8354 0.8354 0.0494 0.6099 0.1761 

54
新疆叶尔羌河防洪工程

（麦盖提段、泽普县段）
建设用地

国家发
改委

喀什地区泽普
县、麦盖提县
国有及集体土

地

公顷 133.0453 65.3251 21.1585 20.4743 23.6923 0.0941 67.6261 

55

2023年危旧桥梁改造工程
国道217线K1762+473麦盖
提叶尔羌河大桥项目建设

用地

喀什地
区发改

委

麦盖提县希依
提墩乡国有土

地
公顷 2.1409 0.7837 0.7837 0.0000 1.3572 

56
岳普湖县高速路口疫情防

控留调站建设用地

岳普湖
县发改

委

岳普湖县岳普
湖乡国有土地

公顷 0.2559 0.2200 0.2016 0.0184 0.0359 

57
第十四师皮山农场－G315
线公路工程（皮山县段）

建设用地

兵团交
通局

皮山县乔达乡
、木拉奎乡国

有土地
公顷 21.3084 6.8039 3.6994 3.1045 0.0612 14.4433 

58
洛浦县新建成品油库项目

建设用地
洛浦县
发改委

洛浦县山普鲁
镇国有土地

公顷 14.5248 2.3215 2.3215 12.2033 

59
G217线库车至沙雅公路项

目建设用地
自治区
发改委

库车市玉奇吾斯
塘乡、伊西哈拉
镇、沙雅县阿拉
哈格镇、红旗镇
等国有及集体土

地

公顷 406.4494 314.9943 181.5535 22.6289 110.8119 2.8431 88.6120 

60
国道218伊宁过境公路项目

建设用地
自治区
发改委

伊犁州伊宁市、
伊宁县、察布查
尔县；第四师66
团、68团、69团
国有及集体土地

公顷 313.3197 295.2139 226.5024 32.5438 36.1677 13.6913 4.4145 


